
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 февраля 2022 года                           с. Магазинка                                                № 43 

 

О внесении изменений в постановление от 

30.12.2020 года № 228 «Об утверждении 

программы «Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021-2023 года» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Российской 

Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской 

Федерации о культуре», Уставом Магазинского сельского поселения, решениями 

Магазинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 

17.12.2021 года № 172 «О бюджете Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов» и от 17.12.2021 года № 173 «О внесении изменений в решение 22-го 

заседания депутатов 2 созыва Магазинского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 26.12.2020 года № 102 «О бюджете Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление от 30.12.2020 года № 228 «Об 

утверждении программы «Развитие муниципального управления в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2021-2023 

года» (далее-программа), изложив в новой редакции. 

1.1. Название программы:  

«Об утверждении программы «Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым». 

1.2. Приложение к постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского 

муниципального района (krpero.rk.gov.ru) в разделе-Муниципальные образования 

района, подраздел Магазинское сельское поселение, а также на информационном 

стенде Магазинскогосельского совета расположенного по адресу: с. Магазинка, ул. 

Бондаря, 1А и вступает в силу со дня его обнародования. 
 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинского сельского поселения                           Н.А. Баркаускас 



Утверждена 

постановлением администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым от 30.12.2020 года 

№ 228 (новая редакция) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАММА 

"Развитие муниципального управления в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

  



ПАСПОРТ 

Программы «Развитие муниципального управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

 
Наименование 

Программы 

Развитие муниципального управления в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Администрация Магазинского сельского поселения  Красноперекопского 

района Республики Крым 

Соисполнители 

Программы 

 

Участники 

Программы 

Администрация Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

Подпрограммы 

Программы  

Цели 

Программы 

Создание условий для повышения эффективности деятельности 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по  выполнению  функций, для решения вопросов 

местного значения, при решении вопросов местного значения, 

обеспечение потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, 

их доступности и качества, реализация целей социально-экономического 

развития муниципального образования и повышения уровня жизни его 

населения. 

Задачи 

Программы 

1. Обеспечение потребностей граждан в муниципальных услугах, 

увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных 

приоритетов и целей социально-экономического развития Магазинского 

сельского поселения. 

2. Обеспечение бесперебойного функционирования администрации 

Магазинского сельского поселения с целью решения вопросов местного 

значения, направленных на дальнейшее социально- экономическое развитие 

поселения и повышение уровня жизни его населения 

3. Создание условий для обеспечения эффективного муниципального 

управления. 

4. Содержание муниципального имущества 

Целевые 

показатели 

Программы 

На момент завершения реализации Программы планируется достижение 

следующих показателей: 

- рейтинг Магазинского сельского поселения по итогам оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления; 

- повышение благосостояния людей, создания комфортных условий жизни 

в поселении. 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

2021 - 2024 гг. 

Источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем средств бюджета Магазинского сельского поселения по 

программе «Развитие муниципального управления в муниципальном 

образовании – Магазинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» - 8 091 161,86 руб. в том числе: 

руб. 

Источники 

финансирования 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Местный бюджет 2 028 252,51 2 041 402,00 1 988 789,20 2 032 718,15 



Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 2 028 252,51 2 041 402,00 1 988 789,20 2 032 718,15 

 

Объем финансирования Программы на 2021-2024 годы носит 

прогнозный характер и подлежит уточнению. 
Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

 

В результате реализации Программы: 

- будет обеспечена увязка приоритетных направлений финансирования с 

бюджетным планированием; 

- снизится уровень дефицита бюджета муниципального образования; 

- усилится роль бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в достижении общественно 

значимых результатов социально-экономического развития 

муниципального образования в связи с развитием программно-целевого 

метода в бюджетном процессе; 

- повысится эффективность деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования по организации 

предоставления муниципальных услуг; 

- продолжит свое развитие информационная система управления 

средствами бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, 

- повысится уровень открытости деятельности исполнительных органов 

власти. 

 

1. Характеристика текущего состояния сферы реализации программы, 

проблемы и обоснование необходимости их решения, оценка и прогноз ее 

развития. 

Местное самоуправление составляет одну из основ конституционного строя 

Российской Федерации, признается, гарантируется и осуществляется на всей 

территории Российской Федерации. Местное самоуправление осуществляется 

населением непосредственно и (или) через органы местного самоуправления.  
Администрация Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (далее Администрация) является исполнительным органом 

Магазинского сельского поселения. 

Деятельность органов местного самоуправления Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым направлена на социально-

экономическое развитие муниципального образования и повышение уровня жизни 

его населения, а также играет ключевую роль в оказании муниципальных услуг на 

территории Магазинского сельского поселения. 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым осуществляет 

глава сельского поселения, администрация сельского поселения, деятельность 

которых направлена на достижение основной цели – повышения эффективности 

деятельности муниципального управления при решении вопросов местного 

значения, обеспечение потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, 

их доступности и качества, реализация целей социально-экономического развития 



муниципального образования и повышения уровня жизни его населения, 

осуществляется в следующих направлениях: 

- подготовка в установленном порядке проектов постановлений и 

распоряжений администрации поселения, договоров и соглашений, заключаемых 

от имени администрации Магазинского сельского поселения; 

- проработка поступающих в администрацию поселения документов и 

обращений федеральных органов государственной власти и органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, других 

государственных органов, органов местного самоуправления, подготовка на 

основании этих документов необходимых материалов; 

- обеспечение документационного сопровождения управленческой 

деятельности главы поселения; 

- оформление и регистрация нормативных правовых актов администрации 

поселения, организация их рассылки; 

- учет и хранение в течение установленного срока постановлений и 

распоряжений администрации Магазинского сельского поселения, документов 

структурных подразделений администрации поселения, передача их в 

установленном порядке на хранение в муниципальный архив; 

- организация в установленном порядке проработки поступивших из судов, 

органов прокуратуры в администрацию поселения документов; 

- организация и обеспечение документационного и иного информационного 

взаимодействия администрации поселения с органами исполнительной власти 

Республики Крым, органами местного самоуправления Красноперекопского 

муниципального района; 

- осуществление правового, организационного, кадрового, финансового, 

материально-технического, документационного и иного обеспечения деятельности 

администрации поселения. 

Важными направлениями деятельности администрации поселения, являются 

обеспечение адресности и целевого характера использования средств местного 

бюджета в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и 

лимитами бюджетных обязательств, а также осуществление планирования расходов 

бюджета поселения, главным распорядителем которых является администрация 

Магазинского сельского поселения, составление обоснования бюджетных 

ассигнований, составления проекта бюджета поселения. 

Одним из главных показателей эффективности работы администрации 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

является обеспечение бюджетного процесса. Бюджетная политика направлена на 

укрепление доходной базы местного бюджета и повышение качества управления 

муниципальными финансами. Проводится целенаправленная работа по оптимизации 

расходов бюджета и исполнению принятых обязательств, в первую очередь, по 

социально значимым и первоочередным расходам. 

 В связи с этим, прежде всего, необходимо обеспечить деятельность 

администрации поселения, в этих целях создать условия для материально-

технического, транспортного, информационно-коммуникационного и кадрового 



обеспечения выполнения администрацией Магазинского сельского поселения своих 

полномочий.  

 

2. Приоритеты, цели, задачи и показатели (целевые индикаторы), 

результаты, этапы реализации Программы 

Основной целью Программы является повышение эффективности 

муниципального управления при решении вопросов местного значения, обеспечения 

потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, их доступности и 

качества, реализация целей социально-экономического развития муниципального 

образования и повышения уровня жизни его населения. 

В ходе реализации Программы намечено решение следующих задач: 

1. Обеспечение потребностей граждан в муниципальных услугах, увеличению 

их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей 

социально-экономического развития Магазинского сельского поселения; 

2. Обеспечение бесперебойного функционирования администрации 

Магазинского сельского поселения с целью решения вопросов местного значения, 

направленных на дальнейшее социально- экономическое развитие поселения и 

повышение уровня жизни его населения. 

3. Создание условий для обеспечения эффективного муниципального 

управления. 

Выполнение поставленных задач позволит: 

- обеспечить своевременное и качественное выполнения функций и 

полномочий, возложенных на органы местного самоуправления; 

- обеспечить своевременное исполнение и реализацию федеральных и 

республиканских законов, нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления; 

- обеспечить качественную организацию работы органов местного 

самоуправления и их взаимодействия с органами государственной власти, другими 

органами местного самоуправления,  предприятиями, учреждениями, населением; 

- обеспечить доступность и качество предоставления муниципальных услуг; 

- обеспечить эффективное расходование бюджетных средств; 

- создать безопасные и комфортные условия труда сотрудников. 

Срок реализации Программы – 2021-2024 года.  

 

3. Основные мероприятия программы 

Реализация Программы предполагает выполнение комплекса мероприятий: 

Основное мероприятие  

1. Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального 

управления в Магазинского сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение деятельности председателя Магазинского 

сельского совета-главы администрации Магазинского сельского поселения. 

Основное мероприятие 

2. Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального 

управления в Магазинского сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение деятельности администрации Магазинского 



сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

Основное мероприятие  

3. Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Развитие 

муниципального управления в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» на обеспечение деятельности 

администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым. 

Основное мероприятие  

Последовательная реализация мероприятий  Программы позволит качественно 

преобразовать систему муниципальной службы поселения, оптимизировать ее 

организацию и функционирование на основе установленных законодательством 

принципов, внедрить на муниципальной службе современные кадровые, 

информационные, образовательные и управленческие технологии, тем самым 

существенно повысить эффективность и результативность кадровой политики в 

данной сфере. 

Перечень основных мероприятий Программы с указанием ответственных 

исполнителей, сроков реализации, ожидаемых результатов и показателей 

реализации изложен в приложении 1. 

 

4. Обоснование объема финансовых ресурсов 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального 

бюджета, бюджета Республики Крым и бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее – местного бюджета). 

 

Общий объем финансирования Программы на 2021-2024 года составляет 

8 091 161,86 руб.  

 

Источники финансирования: 

средства федерального бюджета – _________руб.  

средства бюджета Республики Крым – _______ руб.; 

средства местного бюджета 8 091 161,86 руб.  

 

Обоснование расчета объема финансирования приводится ниже: 

 

1. Затраты по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и прочих 

выплат сотрудникам администрации Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в объеме, необходимом для 

выполнения полномочий формируются с учетом заработной платы, материальной 

помощи и других выплат, а также начислений на них. 

Указанные выплаты формируются в соответствии с Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальном службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.2009 № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный 

фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской 

Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и 

территориальные фонды обязательного медицинского страхования», Федеральный 



закон от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на 

случайвременной нетрудоспособности и в связи с материнством», Законом 

Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 

«О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в 

Республике Крым», с учетом изменений утвержденных постановлением Совета 

министров Республики Крым от 01.09.2015 № 514, Уставом Магазинскогосельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, Положением об оплате 

труда муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

утвержденного решением заседания Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 26.08.2015 № 100, Положением о 

системе оплаты труда лиц, занимающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность органов местного 

самоуправления Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденного решением заседания Магазинского сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым от 26.08.2015 № 102. 

 

2. Затраты по своевременному и качественному материально-техническому 

обеспечению деятельности администрации Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым формируются с учетом затрат по 

оплате услуг связи, транспортных и коммунальных услуг, услуг по хозяйственно-

техническому обслуживанию помещения администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым возмещению 

эксплуатационных услуг, услуг по обслуживанию и ремонту оргтехники и др. 

Основанием для заключения государственных контрактов и договоров повыбору 

поставщиков товаров, исполнителей услуг и работ являются Гражданский кодекс 

Российской Федерации (часть вторая), Федеральный закон от 17.08.1995 № 147-ФЗ 

«О естественных монополиях», Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Постановление Правительства 

Российской Федерации от 24.10.2005 № 637 «О государственном регулировании 

тарифов на услуги общедоступной электросвязи иобщедоступной почтовой в 

связи». 

 

3. Затраты на своевременное обеспечение администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым основными 

средствами и материальными запасами в объеме, необходимом для выполнения их 

полномочий, сформированы в соответствии с потребностью администрации 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

района в оргтехнике, офисной мебели, канцелярских принадлежностях, офисной 

бумаге, системах кондиционирования воздуха, расходных материалах и запасных 

частях к оргтехнике и других товарах. Основанием для заключения 



государственных контрактов и договоров по выбору поставщиков товаров, 

исполнителей услуг и работ являются Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

 

5. Анализ рисков реализации Программы 

Реализация Программы сопряжена с возникновением и преодолением 

различных рисков, которые могут существенным образом повлиять на достижение 

запланированных результатов. Управление рисками реализации Программы 

включает в себя:  

- текущий мониторинг наступления рисков;  

- планирование и осуществление мер по снижению вероятности и уменьшению 

негативных последствий возникновения рисков.  

На ход реализации Программы существенное влияние оказывают следующие 

группы рисков: финансовые, правовые и организационные. Наиболее значимым 

финансовым риском является недостаток финансирования Программы, причины 

возникновения которого в большей степени определяются внешними факторами: 

недополучение доходов бюджета Магазинского сельского поселения Республики 

Крым, незапланированное изменение расходов, которое приводит к пересмотру 

финансирования ранее принятых расходных обязательств. Наступление данного 

риска может повлечь за собой частичное невыполнение мероприятий и, как 

следствие, не достижение целевых значений индикаторов (показателей) Программы. 

Снижение вероятности и минимизация последствий наступления рисков, связанных 

с недостатком финансирования Программы, осуществляется при помощи 

следующих мер:  

- привлечение средств на реализацию мероприятий Программы из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

- рациональное использование имеющихся средств (получение экономии при 

осуществлении закупок для муниципальных нужд);  

- корректировка Программы в соответствии с фактическим уровнем 

финансирования и перераспределение средств между приоритетными 

направлениями Программы.  

К организационным рискам реализации Программы относится ограниченность 

кадровых ресурсов, недостаточная квалификация финансовых работников, 

ответственного исполнителя Программы. 

 

6. Механизм реализации Программы 

Управление реализацией мероприятий Программы осуществляет 

Администрация Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым. 

Администрация Магазинского сельского поселения несет ответственность за 

реализацию мероприятий Программы, уточняет сроки реализации мероприятий 

Программы и объемы их финансирования. 

Администрация Магазинского сельского поселения выполняет следующие 

основные задачи: 



- экономический анализ эффективности проектов и мероприятий Программы; 

- подготовка предложений по составлению плана текущих расходов на 

очередной период; 

- корректировка плана реализации мероприятий Программы по источникам и 

объемам финансирования и по перечню предлагаемых к реализации задач 

Программы по результатам принятия бюджета и уточнения возможных объемов 

финансирования из других источников; 

 - мониторинг выполнения показателей мероприятий Программы и сбора 

оперативной отчетной информации, подготовки и представления в установленном 

порядке отчетов о ходе реализации Программы. 

Мероприятия Программы реализуются на основе: 

- муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным 

заказчиком Программы с исполнителями программных мероприятий в соответствии 

с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»; 

- условий, порядка, правил, утвержденных федеральными, республиканскими и 

муниципальными нормативными правовыми актами. 

Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, в 

соответствии с муниципальными правовыми актами. 

С целью контроля за реализацией муниципальной программы раз в полугодие 

до 20 числа месяца, следующего за отчетным полугодием составляет оперативный 

отчет, который содержит: 

перечень выполненных мероприятий муниципальной программы с указанием 

объемов и источников финансирования и результатов выполнения мероприятий; 

анализ причин невыполнения (несвоевременного выполнения) программных 

мероприятий. 

Готовит годовой отчет о реализации Программы и до 1 мая года, следующего за 

отчетным, представляет его на рассмотрение Главе Администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым с заключением 

об оценке эффективности реализации Программы.  



Приложение 1 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

Наименование подпрограммы/ 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат (краткое описание) 

Последствия 

нереализации 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Развитие муниципального управления в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

1. 1. Расходы по оплате труда, в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-

главы администрации 

Магазинского сельского 

поселения»  

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2021 2024  Обеспечение бесперебойного 

функционирования Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым  

Низкий уровень 

экономического 

развития, 

не реализация 

долгосрочных 

приоритетов и целей 

социально-

экономического 

развития 

Магазинского 

сельского поселения 

2. 2. Расходы по оплате труда, в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым  

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2021 2024 Обеспечение потребностей граждан в 

муниципальных услугах, увеличению 

их доступности и качества, реализации 

долгосрочных приоритетов и целей 

социально-экономического развития 

Магазинского сельского поселения; 

- обеспечение бесперебойного 

функционирования Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым.  

Не обеспечение 

потребностей 

граждан в 

муниципальных 

услугах, снижение 

их доступности и 

качества 

 

3. 3. Расходы на обеспечение 

функций в рамках программы 

"Развитие муниципального 

управления в Магазинском 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

2021 2024 Обеспечение потребностей граждан в 

муниципальных услугах, увеличению 

их доступности и качества, реализации 

долгосрочных приоритетов и целей 

Сложности в 

функционировании 

администрации 

Магазинского 



сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым  

района Республики 

Крым 

социально-экономического развития 

Магазинского сельского поселения; 

- обеспечение бесперебойного 

функционирования Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым.  

 - создание условий для обеспечения 

эффективного муниципального 

управления. 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
 

Статус 

 

Ответственный 

исполнитель 

Наименование Программы,  

подпрограмм Программы,  

мероприятий 

Источник 

финансирования 

(наименования источников 

финансирования) 

Оценка расходов 

реализации 

Программы  

(рублей) 

Программа 

Администрация 

Магазинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

«Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

 

 

Основное 

мероприятие 1. 

 

Администрация 

Магазинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

1. Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности председателя Магазинского 

сельского совета-главы администрации 

Магазинского сельского поселения». 

Средства бюджета 

Магазинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

3 115 912,00 

Основное 

мероприятие 2. 

 

Администрация 

Магазинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

2. Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

Средства бюджета 

Магазинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

3 572 115,34 



Основное 

мероприятие 3. 

 

Администрация 

Магазинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

3. Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым. 

Средства бюджета 

Магазинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

939 017,72 

 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке.



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к Программе 

 (пункт 3 Программы) 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ПО 

ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
Руб. 

Источники и направления 

финансирования 

Объем 

финансирования, 

всего 

В том числе  

2021 год 2022 год 2023 год 

  

2024 год 

 

Всего по Программе 

«Развитие муниципального 

управления в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

8 091 161,86 2 028 252,51 2 041 402,00 1 988 789,20 2 032 718,15 

в том числе:          

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 8 091 161,86 2 028 252,51 2 041 402,00 1 988 789,20 2 032 718,15 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Магазинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

939 017,72 361 666,37 213 250,00 160 166,20 203 835,15 

в том числе:        

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 939 017,72 361 666,37 213 250,00 160 166,20 203 835,15 

 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке. 

 

 


